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Ishtirokchilar: Davlat zaxiгalari .kornissiyasi (keyingi о'riпlаrсlа DZK cleb atalacli)
a'zolari, DZK ishchi organi xodirr-rlaгi, ijrochilar, tnanfaatdor shaxslar.

l. O'zbekiston Respublikasi Tog'-kon ýanoati vn gеоlоgiул vazirligining
(keyingi o'rinlarda Kon-geologiya vazirligi deb ataladi) qattiq foydaIi qirzilnralarcla
хлlqаrо talablarga moslashtirilgan geologiya-qidiruv ishlarini olib borishga oitl
поrпrаtiч hujjatlarпi ko'rib chiqish to'g'гisitla

(Is lamov, Yusupov, Mustafayev, Qobilov, Дdilоv, lbragimov, Islamov)

o'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkarnasining 202l-yil l4-dekabrdagi
02-06/1-657-sonli bayonnornasining 2-bandiga tnuvofiq, "NKMK" AJ torrronidan Foydali
qazilrnalar zaxiralari bo'yicha davlat kornissiyasi (DZK) va CRIRSCO qo.mitasi
(JORC kodeksi) talablarini uyg'unlashtirish bo.yiclra taklif ishlab chiqildi.

DZK talablari batafsil yo'riqnomalar ча uslubiy tavsiyalaгga asoslanadi. uning aniq
bajarilishi asosiy natijasini kafolatlaydi - zaxiralarni "Foydali qazilrnaIaг zaxiralari davlat
balarrsi"ga qo'yish.

So'nggi 3O-yil ichida tаlаЬlаrпi yangilanrrraganligi va muhirnligini yo'qotganligi
sababli yo'riqnonralar va uslubiy tavsiyalarning zаiГ tomonini ko'rsatadi. Yo.riqnomalar
va uslubiy tavsiyalarda yangi paydo bo'lgan usullar hisobga olinr-naycli va slrunga п,tсls
ravishda yangi usullar rasmiy ravishda qo'llanilrnaydi yoki zахirаlагпi hisobtashcla
va rejalashtirishda cheklovlar bilan qo'llanilishi mumkin. Shu bilan Ьirgа, ba'zi
yo'riqnomalar va tavsiyalar eskirgan bo'lib va zamonaviy texnologiyalarga javob
Ьеrmауdi.

Uyg'unlashtirishning asosiy vazilasi _ JORC kodeksi va DZKning talablariga
rr-ruvofiq baholashni amalga oshirishga imkon beradigar-r yagona ishonchli asosni
tayyorlashdiг.
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Yagona asos - hаr ikkala talablarga javob beradigan ЬаtаfЪil va sifat jihatidan
dastlabki ma'lumotlami ta'minlash. dastlabki ma'lumotlarni to'plashda ishIaming
takrorlanishini Ьаrtаrаt' ctish. kcyingi texnik tadqiqotlar uchun vagona rеsurs modeli
shaklida yagona geologik irsostri ta'Inin]ash. konchiIiknirlg уаgопа strategiyasini asoslash.
zaxiralarni baholashda уаgопа iqtisodiy ko'rsatkichlarni aniqlash.

Har qanday texnik tadqiqotlarni o'tkazish uchun yagona asosning rnavjudligi konni
balansga kiritish uchun harn, moliyalashtirish uchun harn zarur bo'lgan natijalar
ча baholashni imkonini beradi.

Bundan tashqari. уаgопа geologik asosda amalga oshirilgan texnik tadqiqotlar.
shuningdek. ishlarni vuqoгi silalli ba.iarish bilan ikkala kodeksning talablariga hatn mtls
kclishi пluпlkiп.

lJshbu ishlaгni arnalga oshirish maqsadida. 2022-2024 yillarda soha xodirTlaгi
ttlmonidan З7 ta погmаtiч hujjatlar ishlab chiqildi.

lshlab chiqilgan поrmаliч-mе'уоriу hujjatlarni xalqaro tаlаЫаrgа rrroslashtirish
Korr-geologiya vazirligi "MRt" DMning amaldagi loyihasi doirasida: Kon-geologiya
vaziгIigi. "MRI" DM 1bvdali qazilrnalarni geologik o'rganish. nrodellashtirish. konchilik.
lаЬогакlгiуа va tahliliy ishIar va iqtisodiy,ot bo'1,icha tcgishli nlutaxassislarini jalb qilgan
holda amalga oshirildi ча DZK tomonidan ko'rib chiqish uchun taqdim etilmoqda:

l. Qo'rg'oshin ча ruх ma'danlari konlari чсhчп zaxiralar tasnifini qoollash
bo'yicha уо'riqпоmа. 'I'uzuvchilar: Gleyzer L.M., Raxmonova N.B.. Oxunov А.Х..
Abidova N,A.

tJshbu yo'riqnorna 0'zbekiston RespubIikasining 2024-yil 3l-оkц,аЬrdа
tastliqlaпgan "Yеr qa'ri to'g'risida"gi 987-son Qonurriga va "Qattiq l'tl1 dali qаziImаlаг
zахiгаlагi va bashoratli resurslarining tasnifi"ga (Davgcolqo'rn. 2022-yi|) muvofiq, I)avlat
gctllogil,a l"a пriпеrаl rеsчrslаr qo'rnitasi tomonidan 2005-yilda tasdiqlangan "Qo'rg'oshin
va ruх ma'danlari konlariga zaxiralar tasnifini qo'llash bo'yicha yo'riqnorna" о'rпigа
ishlab chiqilgan.

Yo'riqnoma qo'rg'oshin va ruх ma'danlari konlarini qidirish, ularning zахirаiаriпi
hisoblash ча ularni sanoat miqyosida o'zlashtirishga tal,yorlaslr dara.jasiga qo'yiladigan
asosil taIablarni belgilal,di.

Qo'rg'oshin va ruх tпа'dапlаr konlarini baholash va qidirish hamda zахirаlаrпi
hisoblash bo'yicha geologiya-qidiruv ishlarining mahalliy va xorijiy amaliyotini hisobga
olgan holda, shuningdek. "Qattiq Гоуdаli qazilmalar zaxiralari ча bashorat rеsurslаri
tasnili"ga (DZK,2022 у.) muvoliq quyidagi o'zgartirishlar va qo'shimchalar kiritildi:

RespuЫika va xorijiy davlatlarda mis tarkibli konlarining о'rпаtilgап mortblogik
turlагi aniqlanganl

konni baholash va qidirish usullariga aniqliklar kiritildi;
geologik zахirаlаrпi hisoblash bo'yicha talablar aniqlangan;
kопlагпi qidirish va o'zlashtirish mа'lutпоt[аriпi taqqoslash natijalari bo'yicha

norrr uvo liq liklar aniqlangancla zaxiralarni qayta hisoblash asoslari keltirilgan;
zaxiralarni hisoblashda qabul qilingan usullar anicllangan;
Al va Az toifalardagi qo'rg'oshin \,а ruх пlar.,iLrd Ьо'lgап mа'dапIаrпiпg

ekspluatatsion zaxiralarini hisoblash "Qattiq lbydali qazilnlalar zaxiralari va bashtrгatli
resurslarining tasni fi "ga (D7.K, 2022 у. ) rTuvotiq amalsa oshi ri lishi ko' rsatilgan:

"КопIагпiпg (kon uchastkalarining) o'rganilganlik darajasi" va "Zaxiralami qa1 ttr

hisoblash va qayta tasdiqlash'^ kabi yangi Ьо'limlаr jоriу ctildi.

2. Litiy, rubidiy, seziy konlariga zaxiralar tasnifini qo'llashga oid yo'riqnoma.



'l'uzuvchilar. Gleyzer I-.M.. Oxunov А.Х.. Raxmonova N.B.

Ushbu уо'riqпоmа O'zbekiston Respublikasining 2024-yi| 3 l -oktyabrda
tasdiqlangan "Yеr qa'ri to'g'risida"gi 987-son Qonuniga va "Qattiq Гoydali qazilrnalar
zaxiralari va bashoratli rеsurslаriпiпg tasnili"ga (Davgeolqo'm. 2022-ytl) muvofiq, Davlat
gc,ologil,a r a mincral rеsuгslаг c1o'rTitasi tomOnidan l999-y,ilda tasdiqlangan "Litiy
l,a seziy konlariga zахirаlаг tasnillni qo'llash bo'1,icha yo'riqnoma" o'rniga ishlab
chiqilgan.

Yo'riqnoma litiy, rubidiy, seziy konlarini qidirish, ulaming zaxiralarini hisоЫаsh
va ularni sanoat rniqyosida o'zlashtirishga tayyorlash darajasiga qo'yiladigan asosi1,

talablami belgilaydi.
I-itiy. rubidiy. seziy konlarini baholash va qidirish lrarnda zaxiralarni hisoblash

bo'1,icha gcoIogiya-qidiruv ishlarining rnahalliy va xorijiy amaliy,otini hisobga olgan
holda. slrunirrgdek. "Qattiq fbydali qazilrnalar zaxiraIari va bashorat rеsurslаri tasniti"ga
(DZK^ 2022 у.) muvofiq quyidagi o'zgartirishlar va qo'shimchalar kiritildi:

Respublika va xorijiy davlatlarda litiy, rubidiy, seziy tarkibli konlarining o'rnatiIgan
mоrfоlоgik turlari aniqlanganl

kоппi baholash va qidirish usullariga aniqliklar kiritildi:
gcologik zaxiralarni hisoblash bo'yicha tаlаЬlаr aniqlangan;
konlarni qidirish ча o'zlashtirish rna'lumtltlarini taqqoslash natiialari bo'y,icha

nornuvofiqliklar aniqlanganda zахirаlагпi qal,ta hisoblash asoslari keltirilgan:
zaxiralarni hisoblashda qabul qilingan usullar aniqlangan;
At va Az toifalardagi litiy, rubidiy, seziy mavjud bo'lgan ma'danlarning

ckspluatatsion zaxiralarini hisoblash "Qattiq foydali qazilrTalar zaxiralari va bashoratli
resurslarining tasnifi"ga (DZK^ 2022 у.) muvofiq апlаlgа oshirilishi ko'rsatilgan:

"Konlaming (kon uchastkalarining) o'rganilganlik dara.iasi'' va "Zахirаlаrпr clayta

hisoblash ча qayta tasdiqlash" kabi yangi Ьо'limlаrлjоriу etildi.

3. Tabiiy ochilmalar va kon lahimlarini dala sharoitidд geologik
h ujj atlashtirish bo'yicha шslubiy ko'rsatmalar. Tuzuvchilar: Gleyzer L.M., Oxunov
А,Х.. Rахmопоча N.B.. Abidova N.A.

tjshbu "l'abiil,crchilrTalar va kon lahirnlarini dala geologik hu.j.jatlashtirish bo'yicha
uslubil,tavsiyalar" (keyingi о'riпlаrdа - iJslubiy tavsiyalar) O'zbekiston Respublikasining
2024-у tl 31-oktyabrda tasdiq[angan "Yег qа'ri to'g'гisida"gi 987-sоп Qonuniga muvotiq.
shurringdek geologiya-qidiruv ishlarini olib borishda dala hujjatlarini yuritishning mahalli1,
va xoriiiy alnaliyotini hisobga olgan holda ishlab chiqilgan. Uslubiy tavsiyalar rnaqsadi
gcologik hujjatlar shakllarini yagona tizimga keltirish, ularning to'liqligi va sifatini
ta'minlashdan iЬоrаt, Uslubiy tavsiyalar Davlat geologiya qo'mitasi tomonidan 20l3-yilda
tasdiqlangan "T'abii1, ochilnralar ча kon lahimlarini dala geologik huji atlashtirish bo'r,icha
uslubiy tavsiyalar" о'rпigа ishlab chiqilgan. Uslubi1 tavsilalarga quy,idagi o'zgartirish
va qo'shimchalar kiritildi:

Dala hujjatlarining obyektlariga aniqlik kiritildi;
I Iu.[jatlashtirishda zаrur materiallar tarkibi keltirilgan: grat'ik materiallar. chizmalar.

kesmalar. filtоsurаtlаr. turli xil о'lсhочlаг (qalinlik. tushish burchaklari ча azimutlari.
уоriqlаr o'lchan-rlari va Ьоshqаlаг). mаlп clismi (ша'dап tanalari ча qаmгочсhi jinslarning
tarkibi va boshqa kuzatiladigan xLrstrsil atlari. rna'dtrnni паzоrаt qilu,,,chi ornillar).
shuningdek. toslr tnateriallari - natnunalar. ulаrпiпg tar,siti. tanlash joyi:

"I;otogeologik hujjatlashtirish" Ьо' lirni to' ldirildi.
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4. Qattiq foydali qazilmalar va ýanoat уеr osti suvlari uchun qidiruv
konditsiyalarning texnik-iqtisodiy asoslash (TlA), materiallar tarkibi,
rasnl iylashtirilishi va чlаrпi O'zbekiston Respublikasi Tog'-kon sanoati
va geologiya vazirligi huzuridagi F'oydali qazilmaIar zaxiralari bo'yicha davIat
komissiyasiga taqdim etish tartibi to'g'risidagi yo'riqnoma. 'Гчzччсhilаr.

Cleyzer L.M., Oxunov А.Х.. Raxmonova N.B,

Ushbu уо'riqпоrпа O'zbekiston Respublikasining 2024-yil 31_oktyabrdagi "Yеr
qa'ri to'g'risida"gi 987-son Qonuniga. "Qattiq fbydali qazilrnalar zaxiralari va bashoratli
rcsurslarining tasniti"ga (DZK. 20221 .). "Yеr tlsti suvlarining ekspluatatsion zахiгаlаri
\,а рrоgпоz гсsurslагi tasniti"ga (DKZ. 2006у.) rnuvoiiq. l]oydali qazilmalar zaxiralari
bo'yicha davlat komissiyasi tomonidan 2006-yilda tasdiqlangan "Qattiq lbydali qazilrnalar
va sanoat уеr osti suvlari uchun qidiruv konditsiyalarning texnik-iqtisodiy asoslash ('I'lA).
п]аtеriаllаr tarkibi, rasm iy lashtirilishi va чlаrпi O'zbekiston Respublikasi 'I'og'-kon sanoati
va geologiva vazirligi huzuridagi Foydali qazilmalaг zaxiralari bo'yicha davlat
korTissiyasiga taqdim etish tartibi to'g'risidagi 1,о'riqпоrпа" о'rпigа ishlab chiqilgan.

Yo'riqnoma qattiq loydali qazilmalar va sanoal уеr osti suvlari zaxiralarini
hisoblash uchun qidiruv konditsiyalarining texnik-iqtisodiy asoslaгini ('tlА) ishlab chiqish
bo'yicha mahalliy va xorijiy tajribani hisobga olgan holda ishlab chiqilgan.

Yo'riqnomaga quyidagi o'zgartirish va qo'shirnchalar kiritildi:
qidirtrv konditsiyalarining texnik-iqtisodiy asoslariga o'zgartirish va qo'shilnchalar

k iritiIdi:
trritlittral sanoat tагkiЬiпi aniqlash usuli haqidagi llra'lurnotlar to'ldiгildi:
qidiгuv konditsiyalarinirlg texn ik-iqt isod iy asoslarini taqdinl etish tartibiga

aniqliklar kiritildi;

2. ()'zaro fikr almashib, Davlat komissiyasi qаrоr qiladi:
2.1. Kon-geologiya vazirligining takliliga rozilik bildirilsin va ishlab chiqiIgan

rnc'l tlriv h u [iat lаr tasd iq lans iп:

2.2. Ishlab chiqilgan mе'уоriу hujjatlar 2026-yil i_уапчагdап amalda tatbiq etilsin.
harnda yuqorida keltiгilgan - amaldagi rne'yoriy h Il аtlаr 2026-yil l -уапчаrdап o'z
kuchini yo'qotgan deb hisoblansin

Kotib lbrltginrol,Д.E.
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